公司于 2024年 1月 22 日召开第一届董事会第十八次会议和第一届监事会第十七次会议，于

2024 年 2月 7 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过《关于使用部分闲置募集资金进行

现金管理的议案》，同意公司为提高募集资金使用效益，在确保募集资金使用计划正常进行和募

集资金安全的前提下，使用单日最高余额不超过人民币 5亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理，

用于购买安全性高、流动性好的保本型产品，使用期限自公司股东大会审议通过之日起 12 个月内，

在上述额度及期限内，可以循环使用。

4、其他

√适用 □不适用

上海博隆装备技术股份有限公司2024年年度报告

77

（1）使用银行承兑汇票支付募投项目款项并以募集资金等额置换情况

公司于 2024年 1月 22 日召开第一届董事会第十八次会议和第一届监事会第十七次会议，审

议通过《关于使用银行承兑汇票支付募投项目款项并以募集资金等额置换的议案》，同意公司在

募投项目实施期间，根据实际情况使用银行承兑汇票支付募投项目款项并以募集资金等额置换。

保荐人国信证券股份有限公司已出具无异议的专项核查意见。

报告期内，公司使用银行承兑汇票支付募投项目款项并以募集资金等额置换金额为 800万元。

（2）部分募投项目延期情况

“智能化粉粒体物料处理系统扩能改造项目”为公司现有厂区内原拆原建，公司已对该项目

开展了前期规划、设计等工作，该项目后续的建设过程涉及部分现有厂区内厂房的拆除和设备的

更新。结合现有募投项目建设进度、在手订单执行需求和未来市场发展，为保证现有产能不受项

目建设影响，充分保障产能衔接，维护全体股东和公司的利益，经审慎研究，公司将在“聚烯烃

气力输送成套装备项目”投产后推进“智能化粉粒体物料处理系统扩能改造项目”的建设。

公司于 2024年 11 月 22日召开第二届董事会第五次会议和第二届监事会第五次会议，审议通

过《关于部分募投项目延期的议案》，同意公司根据实际情况，在不改变募投项目实施主体、实

施方式、投资用途的情况下，综合考虑募投项目实施进度等因素，对“智能化粉粒体物料处理系

统扩能改造项目”达到预定可使用状态的日期延期至 2028年 1月。保荐人国信证券股份有限公司

已出具无异议的专项核查意见。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

上海博隆装备技术股份有限公司2024年年度报告

78

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%) 发行新股 送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
50,000,000 100.00 335,368 - - -335,368 - 50,000,000 75.00

1、国家持股 - - - - - - - - -
2、国有法人

持股
- - 1,603 - - -1,603 - - -

3、其他内资

持股
50,000,000 100.00 333,305 - - -333,305 - 50,000,000 75.00

其中：境内非

国有法人持

股

9,599,760 19.20 325,463 - - -325,463 - 9,599,760 14.40

境内

自然人持股
40,400,240 80.80 7,842 - - -7,842 - 40,400,240 60.60

4、外资持股 - - 460 - - -460 - - -
其中：境外法

人持股
- - 460 - - -460 - - -

境外

自然人持股
- - - - - - - - -

二、无限售条

件流通股份
- - 16,334,632 - - 335,368 16,670,000 16,670,000 25.00

1、人民币普

通股
- - 16,334,632 - - 335,368 16,670,000 16,670,000 25.00

2、境内上市

的外资股
- - - - - - - - -

3、境外上市

的外资股
- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -
三、股份总数 50,000,000 100.00 16,670,000 - - - 16,670,000 66,670,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证监会于 2023年 9月 4日出具的《关于同意上海博隆装备技术股份有限公司首次公开

发行股票注册的批复》（证监许可[2023]2041 号）同意注册，公司向社会公众首次公开发行人民

币普通股（A股）1,667.00 万股，并于 2024 年 1 月 10 日在上海证券交易所主板上市交易。公司

上海博隆装备技术股份有限公司2024年年度报告

79

首次公开发行股票完成后，总股本为 6,667.00 万股，具体内容详见公司于 2024年 1月 9日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行股票主板上市公告书》。

2024年 7月 10日，公司首次公开发行网下配售限售股上市流通，股份数量为 335,368股，具

体内容详见公司于 2024年 7月 5日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于首次

公开发行网下配售限售股上市流通的公告》（公告编号：2024-027）。